111) que proprietas A.

112) sicut postea demonstrabitur add. A.

113) eiusdem nominis accidens] nominis eiusdem accidens P, tale accidens nomini A.

114) i.e.] quod eius est A.

115) significet qualitates] sign. qualitas M, substantiam vel aliquid aliud significet A.

116) an add. P.

117) in grammatica dicitur] dicitur in arte grammatica A.

118) Tractantes...accidentibus] Nos itaque de singulis accidentibus tractantes A.

demonstrabimus quale sit¹¹⁹⁾, an communis proprietas an secundaria significatio. Si¹²⁰⁾ quis insistat¹²¹⁾ illa accidentia cui subiecto insint¹²²⁾, an aeri quod est vox an loquenti, dicimus hec esse nugatoria quia dicimus accidit pro convenit¹²³⁾.

GLOSE M fol. 44 rb P fol. 47 va
 Et est sciendum quod numerus alius realis, alius vocalis.
 Et est realis numerus singularitas et pluralitas, vocalis vero est numerus terminatio, qua discernitur utrum de uno an de pluribus sit sermo¹²⁴⁾.

SUMMA A fol. 46 rb

Numerus in gramatica modis duabus consideratur. Tum dicitur secundum rem tum secundum vocem. Numerus vero secundum rem est pluralitas vel singularitas. Numerus vero secundum vocem est forma dictionis ex qua discernitur utrum ad unum vel ad plura pertineat locutio...

Petrus Helias is doubting that "numerus secundum rem" is a good term for such nouns as the collective nouns and introduces here "modus significandi":

SUMMA A fol. 46 va

Nomina itaque licet non omnia secundario singularitatem vel pluralitatem significant et fortasse magis esset congruum dicere quod nomina nec principaliter nec secundario predicta significant sed sunt modi significandi ut quoniam nomen significat singulariter vel pluraliter.

William of Conches does not use "modus significandi" here, but

119) scil. add. P.

120) Tunc si P.

121) instat M.

122) insunt P.

123) Si quis...convenit] Si quis autem demonstret in quo subiecto sint accidentia huiusmodi an scil. aeri quod est vox secundum quosdam an loquenti an alicui alii sicut diversi diversa super hoc senserunt nos vero dicimus quod (quia MS) inutilis est huiusmodi inquisitio et frivola; hec enim accidentia sola similitudine dicuntur, non aliqua rei subiecte informatione A.

124) discernitur...sermo] the bottom of the folio is cut away in M here.

both authors use it for the quasi-accident, "forma", of the verb (see below).

GENUS of the Noun.

GLOSE M fol. 41 ra P fol. 45 rb, SUMMA A fol. 39 vb

Genus igitur in gramatica aliud reale aliud vocale¹²⁵⁾.

Reale vero genus¹²⁶⁾ est sexus vel masculinus vel femininus dictum a generando quia hi¹²⁷⁾ duo sexus possunt generare. Videntes igitur¹²⁸⁾ auctores alterum de his sexibus esse in quibusdam rerum, in quibusdam neutrum, tales inventerunt voces quibus sic substantiam¹²⁹⁾ nominarent quod¹³⁰⁾ secundario significarent an aliquem sexum esse in ipsa vel neutrum...¹³¹⁾ M ibid. P fol. 45 va A fol. 40 ra: Est ergo reale genus sexus, vocale vero genus est terminatio vel constructio ex qua vox discernit alterum sexum vel neutrum vel est simile cum discernentibus alterum sexum vel neutrum¹³²⁾.

GLOSE M fol. 41 rb P fol. 45 va, SUMMA A fol. 40 ra

Viso quid sit reale genus quid vocale queramus quod illorum dicatur nomini accidere¹³³⁾. Si dicamus reale genus¹³⁴⁾ accidere nomini i.e.¹³⁵⁾ esse¹³⁶⁾ secundariam significationem nominis¹³⁷⁾ non convenit¹³⁸⁾ omni nomini. Albedo enim¹³⁹⁾

125) genus...vocale] Genus ergo in gramatica duobus modis consideratur secundum rem et secundum vocem A.

126) Reale...genus] Genus vero secundum rem A.

127) hii P.

128) itaque A ergo P.

129) substantias A.

130) ut A.

131) an aliquem...neutrum] an aliquis sexuum inesset eis an neuter A.

132) Est ergo...neutrum] Genus vero secundum vocem est discretio alterius sexus vel neutri vel per articuli adiunctionem ut "hic vir" "hec mulier" "hoc mancipium" vel per diversas terminationes ut albus, -ba, -bum, vel per alterius iungibilitatem ex qua dinoscitur cuius generis sint ea quibus articulare pronomen non adiungitur... A.

133) Viso...accidere] Ex his manifestum est quoniam A.

134) dicamus...genus] dixerimus genus secundum rem A.

135) Si...i.e. om. P.

136) esse eius A.

137) om. A.

138) conveniet A.

139) Albedo enim] quia albedo hoc nomen dico A.

nullum sexum secundario significat. Dicamus¹⁴⁰⁾ ergo hoc de¹⁴¹⁾ vocali sic: Genus¹⁴²⁾ accidit¹⁴³⁾ i.e. convenit nomini scil.¹⁴⁴⁾ talis terminatio et constructio ex qua discernat alterum sexum vel neutrum vel ex qua sit¹⁴⁵⁾ simile discernentibus^{146).}

FIGURA of the Noun.

GLOSE M fol. 44 vb P fol. 49 rb

Et est figura de illis accidentibus que sunt communes proprietates dictionum non de illis que sunt secundarie significaciones.

The SUMMA has the same doctrine but with an interesting addition:
SUMMA A fol. 48 ra

...Patet autem ex predictis quod figura est de illis accidentibus que sunt communes vocum proprietates.

Non enim potest esse no-/fol. 48 rb/-minis secundaria significatio. Habet enim nomen significare tribus modis:

I. representationem et per se totum ut hoc nomen "albus" representat albedinem hoc accidens animo nostro vel II. nominationem et secundum se totum, iterum ut "albus" nominat rem albam,

III. vel representationem sed secundum partem sui, ut "albus" per terminationem representat et genus et numerum et casum sed nullo istorum modorum representat nomen figuram non est ergo figura nominis secundaria significatio.

This is a combination of William's "significatio est equivocum ad tria" printed above p. 29 and a gloss in the GLOSE ad locum:

140) dicimus M.

141) ergo hoc de] hoc ergo P ergo quod A.

142) vocali...Genus] genus secundum vocem A.